
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante 
“Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59” e, 
in particolare, l’articolo 2, comma 1, n. 12, che, a seguito della modifica apportata dal Decreto-legge 9 
gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni con legge 5 marzo 2020, n. 12, istituisce il Ministero 
dell’università e della ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 164 recante il 
“Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 165 recante il 
“Regolamento concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro 
dell’università e della ricerca” entrato in vigore il 29 dicembre 2020; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 19 febbraio 2021, recante “Individuazione 
e definizione dei compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero dell’università e della 
ricerca”; 

VISTO l’Avviso per la presentazione delle Idee progettuali per Smart Cities and Communities and Social 
Innovation per interventi e per lo sviluppo di città intelligenti su tutto il territorio nazionale, di cui al 
Decreto Direttoriale del 5 luglio 2012 prot. n. 391/Ric. e ss.mm.ii. finalizzato ad introdurre innovazioni 
attraverso progetti di ricerca fortemente innovativi;  
 
VISTI i Decreti Direttoriali del 28 febbraio 2013 n. 370 e del 14 marzo 2013 n. 468 recanti l’approvazione 
delle Idee Progettuali ammesse alla presentazione della progettazione esecutiva; 
 
VISTI i Decreti Direttoriali del 28 febbraio 2013 n. 371 e del 24 giugno 2013 n. 1222 recanti l’approvazione 
dei progetti di innovazione sociale; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 2057 del 31 ottobre 2013 con cui è stata approvata la 
graduatoria per dei progetti esecutivi di ricerca ai quali sono stati abbinati i progetti di innovazione sociale 
come da Allegati 1 e 2 del medesimo provvedimento; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 13 febbraio 2014 n. 428, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 11 settembre 2014, foglio 4082, con cui sono stati approvati definitivamente i progetti ammessi alle 
agevolazioni come da graduatorie approvate con Decreto del Capo Dipartimento n. 2057 del 31 ottobre 
2013, con la relativa ripartizione dei costi a seguito della rideterminazione dei costi progettuali effettuata 
dagli Esperti tecnico-scientifici; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del 19 luglio 2016 n. 1446, registrato dalla Corte dei conti in data 
13 ottobre 2016 al n. 3614, con il quale in parziale rettifica del decreto n. 428/14 sono stati approvati 
definitivamente i progetti ammessi alle agevolazioni nell’ambito “Gestione risorse idriche” come da 
graduatorie di cui al Decreto del Capo Dipartimento n. 2419 del 27 ottobre 2015, con la relativa 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca  

 

2 

 

ripartizione dei costi a seguito della rideterminazione dei costi progettuali effettuata dagli Esperti tecnico-
scientifici; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 952 del 16 maggio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 12 luglio 
2016 al foglio n. 2869, di concessione delle agevolazioni per la realizzazione del progetto SCN_00548 dal 
titolo “Decision Theater - Pianificazione strategica per smart government”;   
 
VISTI i decreti di rettifica al decreto di concessione n. 2006 del 28.09.2016 registrato alla Corte dei Conti 
al n. 4115 il 10.11.2016, n. 906 del 13.04.2018 registrato alla Corte dei Conti al n. 1-2643 il 26.06.2018, n. 
980 del 21.05.2019 registrato alla Corte dei Conti al n. 1-2652 il 21.06.2019; n. 1652 del 19.10.2022 
registrato alla Corte dei Conti al n. 3132 il 13.12.2022; 
 
CONSIDERATO  il contratto di finanziamento stipulato in data 31 luglio 2023; 
 
VISTO il verbale di assemblea del 27/09/2023 rep. n. 85344, racc. n. 25831 nel quale è deliberata la 
modifica della ragione sociale da “Assioma.Net S.r.l.” a “TXT Assioma S.r.l.” con invarianza dei dati 
societari a rilevanza fiscale e giuridico-amministrativa; 
 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla rettifica del decreto di concessione delle agevolazioni 
n. 952 del 16/05/2016 e ss.mm.ii. 
 
Tutto quanto ciò visto e considerato, 

D E C R E T A 
 

Articolo unico 
 
1. Si prende atto della variazione societaria che ha interessato il soggetto beneficiario Assioma.Net S.r.l., 
e in particolare della variazione della denominazione sociale da “Assioma.Net S.r.l.” in “TXT Assioma S.r.l.”, 
con invarianza degli identificativi societari a rilevanza fiscale e giuridico-amministrativa. 
 
2. All’articolo 1, comma 1, del Decreto di concessione delle agevolazioni prot. n. 952 del 16 maggio 2016 
e ss.mm.ii, negli allegati “Schede costi ed agevolazioni” e CUP, l’indicazione “Assioma.Net S.r.l.” è 
sostituita da “TXT Assioma S.r.l.”. 
 
4. Per tutto quanto non espressamente specificato nel presente decreto, si osservano le disposizioni 
contenute nel decreto di concessione delle agevolazioni n. 952 del 16/05/2016 e ss.mm.ii.  
 
Il presente decreto non comporta variazioni e, pertanto, non viene sottoposto al controllo preventivo di 
legittimità su atti da parte della Corte dei Conti. 

                            IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                 Dott. Vincenzo DI FELICE 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’amministrazione digitale e normativa connessa 


		2024-03-27T15:50:32+0000
	DI FELICE VINCENZO


		2024-03-28T08:08:28+0100
	protocollo




